
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N. 11276 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare riunita in Roma in data 
15.02.2017, 

vista la precedente deliberazione n. 11124 del 14.09.2016, con la quale è stata indetta una 
procedura aperta per l'affidamento della fornitura a catalogo di materiale vario per le 
esigenze dei laboratori e delle officine di tutte le Strutture dell'INFN, per la durata di tre 
anni, suddivisa in 5 lotti come segue: 
• Lotto 1 : Componenti elettronici, e 433.000,00, oltre IVA 22%; 
• Lotto 2: Articoli tecnici di laboratorio e officine, € 135.000,00, oltre IVA 22%; 
• Lotto 3: Materiale elettrico per laboratori: € 190.000,00, oltre IVA 22%; 
• Lotto 4: Strumentazione scientifica: € 160.000,00, oltre IVA 22%; 
• Lotto 5:Utensileria per laboratori e officine: € 160.000,00, oltre IVA 22%; 

- vista la nota del 10.01.2017, con la quale il Responsabile Unico del Procedimento, Dr.ssa 
Michela Pischedda, trasmette i verbali di gara, allegati alla presente deliberazione come 
parti integranti e sostanziali; 

- esaminati i verbali sopra descritti, dai quali, tra l'altro, risulta quanto segue: 

Ditte che hanno presentato offerta: 
Lotti n.ri l ,2 ,3 ,4 :n . 1 
Lotto n. 5: n. 2 

- considerato che la procedura di gara è stata espletata con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa e che la graduatoria finale, per ciascun lotto, è la 
seguente: 

Lotto n. 1: Componenti elettronici: 
RS COMPONENTS S.r.l: sconto fiat offerto sulla fornitura a catalogo: 25,00% 
punti 92,50 di cui: 
offerta tecnica: 32,50 
offerta economica: 60,00 

Lotto n. 2: Articoli tecnici di laboratorio e officine: 
RS COMPONENTS S.r.l: sconto fiat offerto sulla fornitura a catalogo: 21,00% 
punti 92,50 di cui: 
offerta tecnica: 32,50 
offerta economica: 60,00 

Lotto n. 3: Materiale elettrico per laboratori: 
RS COMPONENTS S.r.l: sconto fiat sulla fornitura a catalogo: 21,00% 
punti 92,50 di cui: 
offerta tecnica: 32,50 
offerta economica: 60,00 

fJwwKww Affa» Cimtmilsdì 

INFN 
15-2/15 l y '"""'" 

V . _^ di Fisica 



Lotto n. 4: Strumentazione scientifica: 
RS COMPONENTS S.r.l: sconto fiat sulla fornitura a catalogo: 16,00% 
punti 92,50 di cui: 
offerta tecnica: 32,50 
offerta economica: 60,00 

Lotto n. 5: Utensileria per laboratori e officine: 
l) ABC TOOLS S.p.A.: sconto fiat sulla fornitura a catalogo: 40,00% 
punti 74,27 di cui: 
offerta tecnica: 14,27 
offerta economica: 60,00 

2) RS COMPONENTS S.r.l: sconto fiat sulla fornitura a catalogo: 15,00% 
punti: 70,40 di cui: 
offerta tecnica: 32,50 
offerta economica: 37,90 

considerato che la procedura di gara è stata espletata nel rispetto della normativa vigente e 
che vengono ritenute congrue e proposte per l'affidamento del contratto le Società RS 
COMPONENTS S.r.l., per i lotti 1,2 ,3 e 4, e ABC TOOLS S.r.l., per il lotto 5; 

visti gli schemi di contratto da stipulare con le Società RS COMPONENTS S.r.l. di 
Cinisello Balsamo (Mi) e ABC TOOLS S.r.l. di Cologno Monzese (MI); 

visto l'artìcolo 14 co. 5 dello Statuto dell'INFN, secondo cui la Giunta Esecutiva delibera in 
materia di contratti per lavori, forniture e servizi e prestazioni d'opera e professionali che 
esulano dalla competenza dei Direttori delle Strutture. 

D E L I B E R A 

1. Di approvare la procedura di gara illustrata in narrativa e di affidare i seguenti contratti, per 
le esigenze dei laboratori e delle officine di tutte le Strutture dell'INFN, per la durata di tre 
anni: 

- alla Società RS COMPONENTS S.r.l. di Cinisello Balsamo (MI): la fornitura a catalogo 
di componenti elettronici {lotto 1), articoli tecnici di laboratorio e officine (lotto 2), 
materiale elettrico per laboratori (lotto 3) e strumentazione scientifica (lotto 4); 

- alla Società ABC TOOLS S.r.l. di Cologno Monzese (MI): la fornitura a catalogo di 
utensileria per laboratori e officine (lotto 5). 

2. Di fissare i seguenti sconti fiat da applicare ai prezzi delle singole forniture a catalogo: 
• RS COMPONENTS S.r.l.: Lotto 1: 25,00%; Lotto 2: 21,00%; Lotto 3: 21,00%; Lotto 4: 

16,00% 
• ABC TOOLS S.r.l.: Lotto 5:40,00% 

(>ire;iiiiie. tffiin l'luHratlnall 

INFN 
i „»„,,„, 
V . _^ di Fisica 



3. DÌ subordinare l'efficacia del presente atto all'accertamento dell'insussistenza, a carico 
del privato contraente, delle cause di divieto, sospensione, o decadenza di cui all'art. 67 
deld.lgs. n. 159/2011 es.m.L 

Direzione Affari Cvnlrutlitati - ^ - ^ 

INFN 

L/ 



T7-10-20I6 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 

• 

, 5° Serie speciale - n. 120 ' 

i > 

i l ' 

H I 

I 1 ' 

Il • 

I 

r •- . 

\ « 

ii . •: 

I ' 

! 

' 1 
. r 

H 1 

I 

ri 

• 
ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE' 

Bando di gara ' '• H • 'i' H p 
• • .i 

SEZIONE 1.1) Amnriinistrazioijie aggiudicatrice: Istituto Nazionale di Fisica Nucleare - Via Enrico Fermi, 40 - 00044 
Frascati (RM) - Persona di contatto: Dr.ssa Michela Pischedda (RUP) Tel.: +39 0512095470 e 0694032945 Fax: <39 
0512095477 E-mail: pischeddarup@pecjnfn.if 

SEZIONE 1.3) Comunicazione: i documenti di gara sono disponibili presso: www.ac.infn.it - Bandi ed esiti di gara. Le 
offerte vanno inviate a: "Direzione Generale - Ufficio Centralizzazione della Spesa dell'INFN Vìa Enrico Fermi 40, 00044, 
Frascati (RM)" 

SEZIONE li. i.l) Denominazione conferita all'appalto: Atto GÈ 11124 del 14.09.2016-Fornitura a catalogo di materiale ,, 
vario, per tutte le strutture dell'INFN, suddiviso ih 5 lotti ' 

. 11.1.2) CPV: Lottò 1:31711100; Lotto 2: 43328000; Lotto 3: 31682000; Lotto 4: 38341300; Lotto 5; 44510000 
11.1.4) Tipo di appalto e descrizione: Fornitura a catalogo di materiale vario per le esigenze dei .laboratori e delie 

officine di tutte le Strutture dell'INFN, per la durata di tre anni, suddivisa in lotti. Lotto 1 CIG 68,11594131 Componenti ,' 
elettronici; Lotto 2 CIG 6811639652 Articoli tecnici di laboratorio e officine; LotJo 3 CIG 6811669E11 Materiale elettrico 
per laboratori; Lotto 4 CIG 6811678681 Strumentazione scientifica; Lotto 5 CIG 681I683AA0 Utensileria per laboratori 
e officine. 

11.1.5) Valore totale stimato (importi esclusa IVA): € 1.078,000,00 di cuj oneri relativi a rischi da interferenze pari à 
zero, così suddiviso: Lotto 1: € 433.000,00; Lotto 2: € 135.000,00; Lotto 3: € 190.000,00; Lotto 4: € 160.000,00; Lotto 5,: 

,e 160.000,00. i 
i , l i . ì • ' 

II. 1.6) Lottai: si, le offerte possono essere presentate per tutti i lotti ' 
11.2.3) Luogo di esecuzione: tutte le strutture dell'INFN 

— 33 — 

mailto:pischeddarup@pecjnfn.if
http://www.ac.infn.it


I H 

.Z: 
17-10-2016 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 5" Serie speciale - n. 120 

I 
IU2.5) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, e. 6 del D.lgs. 50 2016, 

sulla base del miglior rapporto qua!ita/prezzo'con l'applicazione delle formule indicate nell'art. 17 del Capitolato Speciale 
d'Appalto. Attribuzione punteggio: max punti 60 all'offerta economica e max punti 40 all'offerta tecnica come indicato più 
specificamente nel CSA. 

11.2.7) Durata del contratto d'appalto: 36 mesi i-, i \ 
SEZIONE III.I) Condizioni di partecipazione: ciascun candidato, unitamente alj'offerta, dovrà presentare domanda di 

partecipazione con dichiarazione del legale rappresentante resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, attestando! - di non trovarsi 
nelle situazioni previste dall'articolo 80, commi 1, 2,4 e 5 del d.lgs. 50*2016; - di possedere, i requisiti di idoneità professio­
nale di cuiall'art. 83, comma 3 del d.lgs. 50/2016; « l'insussistenza delle condizioni ostative alla partecipazione alle gare di 
cui all'art. 53, comma 16 ter, del D. Lgs. n. 165/2001 (qualora emerga tale situazione sarà disposta l'esclusione dalla gara ef 

l'obbligo di restituire eventuali compensi iljegittimamente percepiti ed accertati in esecuzione dell'affidamento); - il possesso 
dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica, con la possibilità di utilizzare i modelli messi a disposizione dalla 
stazione appaltante. In caso di RTC, Consorzi ordinari, GEIE, Reti di Imprese la dichiarazione dovrà essere presentata da 
ciascun operatore economico. | 

III. 1.2) Capacità economico finanziaria: il candidato dovrà dichiarare di aver realizzato un fatturato complessivo globale 
d'impresa annuo, negli ultimi tre esercizi finanziari approvati alla data di pubblicazione del bando, non inferiore a (importi 
IVA esclusa): per il Lotto 1 € 216.000,00; rkr il Lotto 2 € 68.000,00; per il Lotto 3: € 95.000,00; per il L'otto 4; 6 80.000,00; i 
per il Lotto 5: € 80.000,00. 

III. 1.3) Capacità professionale e tecnica: il candidato dovrà dichiarare di aver realizzato un fatturato complessivo spe­
cifico per forniture identiche o comunque similari, negli ultimi tre anni; non inferiore a (importi IVA esclusa): per il Lotto 1; . 
€ 433.000,00; perii Lotto 2: € 135.000,00 (IVA esclusa); per il Lotto 3: € 190.000,00; per il Lotto 4: € 160.000,00; per il Lotto 
5:6 160.000,00. In caso di RTC è Consorzi Ordinari costituendi la dichiarazione dovrà essere sottoscritta,da tutti gli operatori 
economici partecipanti. In caso di avvalimento per i requisiti di cui ai punti III. 1.2 e III. 1.3, dovranno essere presentate le 
dichiarazioni ecla documentazione previste dall'art, 89 del D.lgs. 50,2016 con la specificazione dei requisiti e delle risorse 
che sono messe a disposizione per l'appalto in oggetto. , \ ,j ,i 

SEZIONE IV. LI) Procedura: aperta 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte: 17.11.2Ò16, ore 12:00. t 
IV.2.4) Lingua: italiano 

i SEZIONE VI.3) Informazioni complementari: Cauzioni e garanzie richieste: l'offerta deve essere corredata da uria' • 
garanzia provvisoria ai sensi dell'art. 93 D. Lgs. 50/2016, come dettagliato nel CS^\. Modalità di consegna: il plico, che 
dovrà recare all'esterno, pena l'esclusione, l'indicazione del mittente (compreso il domicilio eletto per'le comunicazioni 
e ì' indirizzo, di posta elettronica - pec per gli operatorieconomici italiani) e la dicitura: "Atto GÈ m \] 124 del 14.09.2016 
- Lotto/i Fornitura materiale vario per laboratori e officine INFN mediante Catalogo dedicato'', dovrà essere inviato 
a mezzo raccomandata A/R del serVizio postale o agenzia di recapito o corriere autorizzato all'indirizzo indicato al punto 
LI. L'INFN non sarà responsabile per eventuali disguidi. Le modalità di compilazione dell'offerta, di svolgimento della 
gara e di richiesta di chiarimenti sono dettagliate nel Capitolato Speciale d'Appalto. È accettato il Documento Unico di 
Gara Europeo, debitamente completato e adeguato a quanto richiesto dalla lex specialisti gara. La sanzione pecuniaria ai 
sensi dell'art. 83, comma 9 D. Lgs. 502016, è fissata nella misura dell'uno per mille dell'importo a base di gara calcolato 
sul/i lotto i ai quali si partecipa. Subappalto norì consentito. La stazione appaltante., ai sensi dell'art. 216, comma 13, del 
D. Lgs.50/2016 e della Delibera AVCP n. 1 II .'2012, utilizzerà il sistema AVCPass per la comprova del possesso dei requi­
siti di carattere generale, tecnico^or^anizzativo ed economico-finanziario, pertanto tutti i soggetti interessati a partecipare 
alla procedura devonb obbligatoriamente registrarsi al sistema sul Portale ANAC e acquisire il PassOE relativo alla 
presente procedura. Le dorpande di partecipazione non vincolano PINFN all'espletamento della.gara. L'INFN si riserva 
il diritto di non procedere ad aggiudicazione se nessuna offerta risulta conveniente ed idoneav Le spese relative qlla 
pubblicazione del bando sui quotidiani (non superiori a € 660,00 IVA esclusa), applicandosi il regime di cui all'art. 66, 
comma 7, del D. Lgs. 163/2006, ai sensi dell'art. 216, comma 11,D. Lgs. 50/2016, sono^ carico dell'aggiudicatario e 
dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione. Il contratto 
stipulato a seguito dell'aggiudicazione non prevedere alcuna clausola compromissoria. L'INFl^ si conforma al D. lgs. 
n. 196/03 nel trattamento, anche construmenti informatici, dei dati personali conferiti per la partecipazione alla presente 
procedura. Responsabili del trattamento dei dati: Direttore della Direzione Affari Contrattuali e Direttori delle strutture 
delITNFN interessate dall'appalto. 

VI.4) Procedure di ricorso: T.A.R., ai sensi del D.lgs. n. 104/2010 
VL5) Bando trasmesso all'UE in data: 11,10,2016 

Il direttore generale 
Bruno Quarta 

TX 16BFG13557 (A pagamento). 

i —r 34 — £ 



INFN 
Istituto NazJonalo 
di Fisica Nucloaro 

Frascati, 19/12/2016 
VI* E. Farmi, 40 - 00044 FRASCATI (Roma) Itala 

I VERBALE Gara GÈ n. 11124 del 14/09/2016 

Gara a procedura aperta relativa alla fornitura a catalogo di materiale vario per le esigenze dei laboratori e 
delle officine di tutte le strutture dell'INFN.. 

Il giorno 19/12/2016, presso gli uffici dell'Amministrazione Centrale dell'INFN - via Enrico Fermi 40-
Frascati (Roma) - alle ore 15:00 il Responsabile Unico del Procedimento Dr.ssa Michela Pischedda 
coadiuvata dalla Dr.ssa Claudia Fermenti della DAC di Amministrazione Centrale, procederà in seduta 
pubblica, alla verifica dei Plichi pervenuti ed all'apertura e verifica della DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA. 

Il Rup prende atto che sono pervenuti n.2 plichi dalle seguenti Ditte: 

1 ) ABC TOOLS S.p.A. Cologno Monzese (MI) solo per il lotto 5 

2) RS COMPONENTS S.r.l. Cinisello Balsamo (MI) per tutti i Lotti 

Alle ore 15:00 ha inizio la seduta pubblica alla presenza dei rappresentanti delle seguenti ditte di 
cui all'elenco allegato (Ali. 1). 

Il Rup, dopo aver verificato l'integrità dei Plichi ed il rispetto dei termini temporali previsti dal 
bando, procede alla loro apertura al fine di verificare che contengano le seguenti buste sigillate: 

• una busta contenente la documentazione amministrativa e denominata "Documentazione amministrativa", 

» un numero pari at lotti per i quali si intenda proporre offerta di buste contenenti le offerte economiche e 
denominate "Lotto n - Offerta Economica"; 

• un numero pari ai lotti per i quali si intende proporre offerta e per i quali sia prevista l'attribuzione di 
punteggio tecnico, di buste contenenti le offerte tecniche e denominate "Lotto n-Ófferta Tecnica". 

Il Rup a questo punto elenca per ogni lotto di gara le ditte partecipanti: 

LOTTO 1: 
I. RS COMPONENTS S.r.l 

LOTTO 2: 
1. RS COMPONENTS S.r.l 

LOTTO 3: 
I. RS COMPONENTS S.r.l " O 

INFN 
i y „..„,„, 
V. _*S di fisica 

INFN - hMW/wwwBCinfnit Cas. Posi. 56 - 00044 Frascati (Roma) - Tel.+39 069403SOO I +390512095470 - Fax +39 069427061 / +39 0512095478 



LOTTO 4: 
RS COMPONENTS S.r.l 
LOTTO 5: 

1. RS COMPONENTS S.r.l 
2. ABC TOOLS S.p.A 

Il RUP procede quindi ad esaminare il contenuto della busta - DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA, verificando che contenga quanto indicato nel Capitolato Speciale d'Appalto al 
punto 16.1 ovvero: 

A) Capitolato Speciale d'Appalto, Condizioni Contrattuali e specifiche tecniche del 
campione oggetto di gara, firmati dal Legale rappresentante dell'operatore economico in segno 
di accettazione integrale del contenuto; 

B) Cauzione a corredo dell'offerta ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. 50/2016, per un importo 
pari al 2% del valore dei lotti per i quali intende concorrere, secondo quanto di seguito 
riportato. Tale garanzia è ridotta in tutte le ipotesi previste dall'art. 93, comma 7 del D. Lgs. 
50/2016; in tal caso dovrà essere allegata copia sottoscritta della certificazione dal legale 
rappresentante ed accompagnata da copia del documento di identità del medesimo, della 
certificazione ivi prevista. La garanzia deve prevedere espressamente la rinuncia al beneficio 
della preventiva escussione del debitore principale, la rinuncia all'eccezione di cui all'articolo 
1957, comma 2, del codice civile, nonché l'operatività della garanzia medesima entro quindici 
giorni, a semplice richiesta scritta della stazione appaltante; 

IMPORTO MASSIMO PRESUNTO DI GARA 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

Lotto 4 

Lotto 5 

COMPONENTI ELETTRONICI 

ARTICOLI TECNICI DI LABORATORIO E OFFICINE 

MATERIALE ELETTRICO PER LABORATORI 

STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA 

UTENSILERIA PER LABORATORI E OFFICINE 

IMPORTO MASSIMO A 
BASE DI GARA 

€ 433.000,00 

€ 135.000,00 

€ 190.000,00 

€ 160.000,00 

€ 160.000,00 

DEPOSITO 
CAUZIONALE 

PROVVISORIO 

€ 8.660,00 

€ 2.700,00 

€ 3.800,00 

€ 3.200,00 

€ 3.200,00 

Nel caso l'impresa concorrente intenda formulare offerta per più lotti, tale garanzia potrà 
essere prestata anche cumulativamente. 

0 

C) Impegno di un fideiussore ai sensi dell'art. 93, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 a rilasciare 
la garanzia definitiva per l'esecuzione del contratto; 
D) domanda di partecipazione al/ai LOTTO/1 della gara, con indicazione dei dati 
anagrafici del sottoscrittore e attestante di non trovarsi in una delle situazioni di cui all'art. 80, 
commi 1, 2, 4 e 5 D. Lgs. 50/2016, e di essere in possesso dei requisiti di capacità professionale 
di cui all'art. 83 comma 3 D.lgs. 50/2016 allegando la fotocopia del documento di identità dello 
stesso, secondo il modello, relativo alla presente procedura di gara, pubblicato sul sito 
www.ac.infn.it- sezione " bandi ed esiti di gara". Nel caso di RTI, si precisa quanto segue: 

• nel caso di RTI e consorzi ordinari costituiti dovranno essere indicate le imprese 
partecipanti al raggruppamento e alla dichiarazione dovrà essere allegato l'atto costitutivo RTI; /-—^ 

INFN 
i „»„,„, 
^ . _*S di Fisica 

I N F N - Htto.INrmi.ac.infn.it Cas. Post. 56 - 00044 Frascati (Roma) - Tel. +39 069403500 / +39 0512095470 - Fax +39 0694270611 +39 0512095478 

http://www.ac.infn.it
http://Htto.INrmi.ac
http://infn.it


6 
• nel caso di RTI e consorzi ordinari costituendi, dovranno essere indicate le imprese 
partecipanti al Raggruppamento e dovrà essere dichiarato l'impegno che, in caso di 
aggiudicazione, le imprese conferiranno mandato collettivo con rappresentanza all'impresa 
individuata in sede di offerta come mandataria; 

E) Ricevuta di avvenuto pagamento della somma quale contributo ANAC come da tabella 
seguente. Nel caso di RTI costituito o costituendo il versamento è unico ed il pagamento sarà 
eseguito dall'impresa qualificata come mandataria; nel caso di Consorzi, dall'impresa qualificata 
come capofila; 

IMPORTO MASSIMO PRESUNTO DI GARA 

Lotto 1 

Lotto 2 

Lotto 3 

Lotto 4 

Lotto 5 

COMPONENTI ELETTRONICI 

ARTICOLI TECNICI DI LABORATORIO E OFFICINE 

MATERIALE ELETTRICO PER LABORATORI 

STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA 

UTENSILERIA PER LABORATORI E OFFICINE 

ANAC 

€ 35,00 

€ _ _ 

€ 20,00 

€ 20,00 

€ 20,00 

F) PassQE, fornito dal sistema AVCPass, relativo alla presente procedura e per ciascun 
lotto. La mancanza del PassOE non consente alla stazione appaltante di procedere alla verifica 
della documentazione comprovante il possesso dei requisiti per la partecipazione alla gara e 
può comportare, di conseguenza, l'esclusione del partecipante; 

G) Nel caso l'offerta venga presentata da RTI già costituiti, il documento costitutivo; 

H) eventuale richiesta di avvalimento, ai sensi dell'art. 89 del D.Lgs. 50/2106, secondo il 
modello, relativo alla presente procedura, pubblicato sut sito www.ac.infn.it- sezione "bandi ed 
esiti di gara" e relativo contratto in originale o copia autentica; 

I) dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, datata e sottoscritta dal 
legale rappresentante dell'operatore economico inerente i requisiti di capacità economica 
finanziaria di cui all'art. 15 del presente CSA, secondo il modello, relativo alla presente 
procedura, pubblicato sul sito www.ac.infn.it- sezione "Bandi ed esiti di gara" nominato 
"domanda di partecipazione"; 

L) Dichiarazione dì non trovarsi nelle condizioni ostative alla partecipazione alle gare di cui 
all'art. 53, comma 16 ter, del D. Lgs. n. 165/2001, in materia di conferimento di incarichi o 
contratti di lavoro ad ex dipendenti INFN; 

Dall'analisi della busta A - DOCUMENTAZIONE pervenuta dalle Ditte, il RUP prende atto che la 
documentazione stessa risulta completa e conforme alle prescrizioni del Capitolato Speciale d'Appalto 
per tutte le ditte. 

I Rappresentanti delle ditte vengono congedati alle ore 15:45. 

INFN 
i „»„,,„, 
E. _j*s" di Fisica 

IN F N - hlta//www ac info il Cas. Post. 56 - 00044 Frascati (Roma) - Tal. +39 069403500 / +39 0512095470 - Fax +39 OS9427061 / +39 0512095478 

http://www.ac.infn.it
http://www.ac.infn.it


6 

Tutta la documentazione di gara viene custodita in armadi chiusi presso gli uffici della Direzione 
Generale dell'lNFN. 

Alle ore 16:00 termina la seduta del RUP. 

Frascati, 19/12/2016 

Letto, confermato e sottoscritto 

.ed i mento 

\ 

INFN 
i „»„,„, 
^ . _*S di Fisica 

I N F N - htlp >t*tmt ae.irtnj Cas Post 56 - 00044 Frascati (Roma) - Tel +39 069403500 / +390512095470 - Fax+39 069427061 /+39 0512095478 



\ 

INFN 
Istituto NazJonata 
di Fisici Nucltin 

OirtxhnaGenvtlc Frascati, ...10/01/2017. 
Ufficio Ctntrtliaaiiont della ipeil Via E. Farmi, 40 -00044 FRASCATI (Ronw)t 

VERBALE Gara GÈ n. 11124/2016 

Gara a procedura aperta relativa e con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per la fornitura a 
catalogo di materiale vario per le esigenze dei laboratori e delle officine di tutte le strutture dell'INFN, per la durata di 
tre anni, divisa in 5 lotti. 

Il giorno 10/01/2017, presso gli uffici di AC-Amministrazione Centrale delPINFN - via Enrico Fermi 40 - Frascati 
(Roma) - alle ore 11:00 si è riunita la commissione incaricata di curare lo svolgimento della procedura concorsuale 
relativa alla gara sopra citata. 

Sono presenti tutti i membri della Commissione, come da nomina Disposizione N. 18614 del 5/12/2016 
ovvero: 

• Dr. Franco Spinella (Presidente) 
• Dr. Nicola D'Ambrosio (Membro) 
• Sig. Guido Alampi (Membro) 

Alle ore 11:00 la Commissione apre la seduta pubblica, non sono presenti i rappresentanti delle ditte, alle 11:10 viene 
chiusa la seduta pubblica e si procede in seduta riservata. 

Il Presidente della Commissione comunica ai presenti l'esito positivo della verifica amministrativa della 
documentazione presentata dalle ditte, come da verbale redatto il 19/12/2016. 
Da tale verbale risultano regolarmente partecipanti alla procedura le ditte: 

* RS Components srl per i lotti 1,2,3,4,5 
• ABC Tools spa per il solo lotto 5 

II Presidente quindi procede all'apertura delle buste - OFFERTA TECNICA delle ditte che hanno superato la fase 
documentale, verificando la conformità con quanto indicato nel disciplinare di gara. 

Si procede quindi con la valutazione tecnica e con l'assegnazione del relativo punteggio, per i lotti 1,2,3,4 per i quali 
Tunica ditta concorrente e' la ditta RS Components srl. 

1) Lotto 1 
A) Parametro qualità' inlesa come ampiezza del cataloga (Max 20 punti) 

In base alla formula data nel capitolato di appalto, normalizzata con l'offerta migliore, 
essendo presente un unico concorrente, viene attribuito il punteggio massimo di 20 punti alla ditta RS 
Components. 

B) Parametro Tempi di consegna (Max 5 punti). 
La ditta RS, unico concorrente, garantisce la consegna in 24 ore per tutte le destinazioni ed al più' in 48 ore 
per Ì siti disagiati. Per cui come da formula riportata nel Capitolato viene attribuito il punteggio massimo di 5 
punti 

C) Relativamente al punteggio da asssegnare al sito Web, riportiamo nella tabella seguente i punteggi attribuiti 
dai singoli Commissari : 

f $ ^ ,*5 
LN.F-M. - htlp.ffwww.ac.ln(n.jl Cos. Post. 56 - 00044 Frascati (Roma) - Tel. +39 069403500 / +39 0512095470 - Fair -39 0694Z70B1 / +39 051209547B 

http://www.ac.ln(n.jl


9 

Commissari Grafica e semplicità' di utilizzo Proposte Aggiuntive e migliorative Servizio Assistenza utente 

Commissariai D,9 0 1 

Commissario Z 0,9 0 1 

Commissario 3 0,9 0 l 

Media sul commissari Media sui commissari Media sul commissari 

0,9 0 1 

Punteggio Max Attribuibile I 

5 7 1 

Punteggio Max Attribuibile Punteggio Max Attribuibile Punteggio M a i Attribuibile 

Punteggio Attribuito Punteggio Attribuito Punteggio Attribuito 

4,5 0 

Punteggio Complessivo Attribuito 7j5 

Il punteggio complessivo relativo alla valutazione tecnica della ditta RS Componcns srl e' quindi pari a 32,5 punti su 
40. 

2) Lotto 2 
A) Parametro qualità' inlesa come ampiezza del catalogo (Max 20 punti) 

In base alla formula data nel capitolato di appalto, normalizzata con l'offerta migliore, 
essendo presente un unico concorrente, viene attribuito il punteggio massimo di 20 punti alla ditta RS 
Componenti srl. 

B) Parametro Tempi di consegna (Max 5 punti). 
La ditta RS Components srl, unico concorrente, garantisce la consegna in 24 ore per tutte le destinazioni ed al 
più* in 48 ore per i siti disagiati. Per cui come da formula riportata nel Capitolato viene attribuito il punteggio 
massimo di 5 punti 

C) Relativamente al punteggio da asssegnare al sito Web, riportiamo nella tabella seguente i punteggi attribuiti 
dai singoli Commissari : 

Commissari 

Commissario 1 

Commissario Z 

Commissario 3 

Grafica e semplicità'di utilizio Proposte Aggiuntive e migliorative Servizio Assistenza utente 

0,9 0 1 

0,9 0 1 

0,9 0 1 

Media sui commissari Media sul commissari Media sul commissari 

0,9 0 1 

Punteggio Max Attribuibile Punteggio Max Attribuibile Punteggio Max Attribuibile 

S 7 3 

Punteggio Attribuito Punteggio Attribuito Punteggio Attribuito 

4,5 0 3 

Punteggio Complessivo Attribuito 7,5 

Il punteggio complessivo relativo alla valutazione tecnica della ditta RS Componens srl e' quindi pari a 32,5 punti su 
40. 

3) Lotto 3 
A) Parametro qualità' intesa come ampiezza del catalogo (Max 20 punti) 

In base alla formula data nel capitolato di appallo, normalizzata con l'offerta migliore, 
essendo presente un unico concorrente, viene attribuito il punteggio massimo di 20 punti. 

B) Parametro Tempi di consegna (Max 5 punti). 
La ditta RS Components srl, unico concorrente, garantisce la consegna in 24 ore per tutte le destinazioni ed al 
più' in 48 ore per i siti disagiati. Per cui come da formula riportata nel Capitolato viene attribuito il punteggio 
massimo di 5 punti 

C) Relativamente al punteggio da asssegnare al sito Web, riportiamo nella tabella seguente i punteggi attribuiti 
dai singoli Commissari : 

tf <fr ih 
C j L f I.N.F. M - hnp/Zwww ac.lnln.il Cas. Posi 56 - 00044 Frascati (Roma) - Tel. +33 069403500 +39 0S1209S470 - Fan +39 0694270fi> ' +39 0512095478 
w 2 

INFN 
i „»„,,„, 
V . _^ di Fisica 

http://ac.lnln.il


Commissari 

Commissario 1 

Commissario 2 
Commissario 3 

Grafica e semplicità' di utilizzo Propo 

0,9 
0,9 
0.9 

Proposte Aggiuntive e migliorative Servizio Assistenza utente 

0 1 
0 1 
0 1 

Media sui commissari Media sul commissari Media sul commissari 

0,9 0 1 
Punteggio Max Attribuibile Punteggio M a i Attribuibile Punteggio Max Attribuibile 

5 7 Ì 
Punteggio Attribuito Punteggio Attribuito Punteggio Attribuito 

4,5 0 1 

Punteggio Complessivo Attribuito 7j5_ 

Il punteggio complessivo relativo alla valutazione tecnica delta ditta RS Componens srl e' quindi pari a 32,5 punti su 
40. 

La Commissione sospende i suoi lavori per pausa pranzo alle ore 13:30 e si aggiorna alle ore 14:00. 

4} Lotto 4 

A) Parametro qualità' intesa come ampiezza del catalogo (Max 20 punti) 
In base alla formula data nel capitolato di appalto, normalizzata con l'offerta migliore, 
essendo presente un unico concorrente, viene attribuito il punteggio massimo di 20 punti. 

B) Parametro Tempi di consegna (Max 5 punti). 
La ditta RS, unico concorrente, garantisce la consegna in 24 ore per tutte le destinazioni ed al più' in 48 ore 
per i siti disagiati. Per cui come da formula riportata nel Capitolalo viene attribuito il punteggio massimo di 5 
punti 

- C) Relativamente al punteggio da asssegnare al sito Web, riportiamo nella tabella seguente i punteggi attribuiti 
dai singoli Commissari : 

Commissari 
Commissario 1 

Commissario 2 

Commissario 3 

Grafica e semplicità' di utilizzo Proposte Aggiuntive e migliorative Servizio Assistenza utente 

0,9 0 

0,9 0 

0,9 0 

Media sui commissari Media sui commissari Media sui commissari 

0,9 0 

Punteggio Max Attribuibile Punteggio Max Attribuibile Punteggio Max Attribuibile 

S 7 
Punteggio Attribuito Punteggio Attribuito Punteggio Attribuito 

4,5 0 

Punteggio Complessivo Attribuito 7,5 

1 
1 
ì 

1 

3 

3 

Il punteggio complessivo relativo alla valutazione tecnica della ditta RS Componens srl e' quindi pari a 32,5 punti su 
40. 

5) Lotto 5 
Le ditte che concorrono al Lotto 5 sono la RS Components srl e la ABC Tools spa. 

Il Presidente procede all'apertura della busta tecnica per la ditta RS Components. Fa notare che sono pervenute due 
precisazioni al RUP per PEC in cui vengono meglio specificati il numero di prodotti equivalenti e il numero di 
catalogo RS dei prodotti campioni richiesti. La stampa delle PEC viene allegata al prodotto. 
In base alle precisazioni ricevute per PEC RS Components dimostra di avere a catalogo i prodotti di riferimento 
richiesti e di avere un complessivo di 843 codici equivalenti. 
Si procede quindi alla apertura della busta relativa alla ditta ABC Tools SPA. Con l'offerta tecnica la ABC Tools 
dimostra di avere a catalogo i prodotti di riferimenti richiesti e 138 codici equivalenti 
Si procede quindi all'assegnazione del punteggio per la ditta RS: / - * / - - > 

INFN 
1 _,/' di Fisk 

*r% te 
CI I.N F, N. - rmp./AYfrffiB°,Ìn1nill Cas. Post 56 - 00044 Fiascalì (noma) - Tel. «39 069403500 / «39 0512095470 - Fax «39 069427061 / +39 0512095478 



M) 

A) Parametro qualità1 intesa come ampiezza del catalogo (Max 20 punti) 
In base alla formula data nel capitolato di appalto, 
viene attribuito il punteggio massimo di 20 punti. 

B) Parametro Tempi di consegna (Max 5 punti). 
La ditta RS, garantisce la consegna in 24 ore per tutte le destinazioni ed al più' 48 ore per i sili disagiati. Per 
cui come da formula riportata nel Capitolato viene attribuito il punteggio massimo di 5 punti. 

C) Relativamente al punteggio da asssegnare al sito Web, riportiamo nella tabella seguente i punteggi attribuiti 
dai singoli Commissari : 

Commissari 
Commissario 1 
Commissario Z 
Commissario 3 

Grafica e semplicità' di utilizzo Proposte Aggiuntive e migliorative 
0,9 
0,9 
0,9 

Media sui commissari Media sul commissari 
0,9 

Punteggio Mai Attribuibile Punteggio Max Attribuibile 
5 

Punteggio Attribuito Punteggio Attribuito 
4,5 

Punteggio Complessivo Attribuito 

ServUlo Assistenza utente 
0 1 
0 1 
0 1 

Media sui commissari 
0 1 

Punteggio Max Attribuibile 
7 3 

Punteggio Attribuito 
0 3 

7,5 

Il punteggio complessivo relativo alla valutazione tecnica della ditta RS Componens srl e' quindi pari a 32,5 punti su 
40. 

Si procede quindi alla valutazione del punteggio tecnico relativo alla ditta ABC Tools SPA. 
Si fa notare che la descrizione del sito web offerto risulta non molto dettagliata, sebbene conforme alle richieste del 
capitolato. 
Valutazione del punteggio: 

A) Parametro qualità' intesa come ampiezza del catalogo (Max 20 punti) 
In base alla formula data nel capitolato di appalto, 
viene attribuito il punteggio massimo di 3,27 punti su 20. 

B) Parametro Tempi di consegna (Max 5 punti). 
La ditta ABC Tools SPA, garantisce la consegna in 24 ore per tutte le destinazioni ed al più* 48 ore per i siti 
disagiati. Per cui come da formula riportata nel Capitolato viene attribuito il punteggio massimo di 5 punti. 

C) Relativamente al punteggio da asssegnare al sito Web, riportiamo nella tabella seguente i punteggi attribuiti 
dai singoli Commissari : 

Commissari Grafica e semplicità' di utilizzo Proposte Aggiuntive e migliorative Servizio Assistenza utente 
Commissario 1 0,6 0 1 
Commissario 2 0,6 0 1 
Commissario} 0,6 0 1 

Media sui commissari Media sul commissari Media sui commissari 
0,6 0 1 

Punteggio Max Attribuibile Punteggio Max Attribuibile Punteggio Max Attribuibile 
5 7 1 

Punteggio Attribuito Punteggio Attribuito Punteggio Attribuito 
3 0 1 

Puntello Complessivo Attribuito 6 

e 
ff o 

I.N.F.NL - httn://www ac.lnfn.lt Cas. Post. 56 - 00044 Frascati (Roma) - Tel. +39 069403500 / +39 D512095470 - Fax +39 069427061 / +39 061209547B 

4 

http://ac.lnfn.lt


u 

Il punteggio complessivo relativo alla valutazione tecnica della ditta ABC Tools e' quindi pari a 14,27 punti su 40. 

Alle 15:32 il Presidente dichiara conclusa la valutazione tecnica e procede alla riapertura della sezione pubblica. 
Non e1 presente alcun rappresentante delle aziende. 

Si procede quindi alla apertura delle buste relative all'offerta economica. 
Lotto 1: L'offerta economica relativa ai prodotti di riferimento della ditta RS Components e' pari a 1117,78 euro con 
un ribasso offerto pari al 25 . 
Lotto 2: L'offerta economica relativa ai prodotti di riferimento della ditta RS Components e' pari a 2251,24 euro con 
un ribasso offerto pari al 21 
Lotto 3: L'offerta economica relativa ai prodotti di riferimento della ditta RS Components e' pari a 4531,28 euro con 
un ribasso offerto pari al 21%, 
Lotto 4: L'offerta economica relativa ai prodotti di riferimento della ditta RS Components e' pari a 4679,62 euro con 
un ribasso offerto pari al 16%, 

Per il lotto 5: 
L'offerta economica relativa ai prodotti di riferimento della ditta RS Components e' pari a 414,22 euro con un ribasso 
offerto pari al 15 % 
L'offerta economica relativa ai prodotti di riferimento della ditta ABC Tools e' pari a 261,68 euro con un ribasso 
offerto pari al 40 %. 

Si procede quindi alla assegnazione del punteggio dell'offerta economica. 
In base alla formula indicala nel capitolato vengono attribuiti i seguenti punteggi: 
Lotto 1: L'offerta economica relativa ai prodotti di riferimento della ditta RS Components comporta un punteggio di 
60 punti su 60 in base alla formula indicata net capitolato 
Lotto 2: L'offerta economica relativa ai prodotti di riferimento della ditta RS Components comporta un punteggio di 
60 punti su 60 in base alla formula indicata nel capitolato 
Lotto 3: L'offerta economica relativa ai prodotti di riferimento della ditta RS Components comporta un punteggio di 
60 punti su 60 in base alla formula indicata nel capitolato 
Lotto 4: L'offerta economica relativa ai prodotti di riferimento della ditta RS Components comporta un punteggio di 
60 punti su 60 in base alla formula indicata nel capitolato 

Relativamente al lotto 5, utilizzando la formula indicata, vengono assegnati i seguenti punteggi: 
RS Components srl 37,90 punti su 60 
ABC Tools spa 60 punti su 60. 

Assegnazione dei vari lotti: 

Lotto 1: 
La ditta RS Components srl totalizza il punteggio di 92,5 punti su 100 e quindi risulta provvisoriamente vincitrice del 
lotto in questione. 
Lotto 2: 
La ditta RS Components srl totalizza il punteggio di 92,5 punti su 100 e quindi risulta provvisoriamente vincitrice del 
lotto in questione. 
Lotto 3: 
La ditta RS Components srl totalizza il punteggio di 92,5 punti su 100 e quindi risulta provvisoriamente vincitrice del 
lotto in questione. 
Lotto 4: 
La ditta RS Components srl totalizza il punteggio di 92,5 punti su 100 e quindi risulta provvisoriamente vincitrice del 
lotto in questione. 

Relativamente al lotto 5: 

Il punteggio complessivo raggiunto dalle due ditte partecipanti e' : VlQ *-* i 

P* Q INFN 
LN.F.N, - httff//wwv».ac.jnln,lt C u . Post. 56 - 00044 Frascati (Roma) - Tel. +39 069403500 / +39 0512095470 - Fax +39 089427061 / +39 05120954TB \J — 

5 



-iz 

RS Components srl 70,40 punti su 100 
ABC Tools SPA punti 74,27 su 100 

Il lotto 5 viene quindi provvisoriamente attribuito alla ditta ABC Tools SPA. 

La Commissione conclude i lavori alle ore 17:07 e rimanda agli Organi Deliberanti per quanto di competenza. 

Frascati, 10/01/2017 

Letto, confermato e sottoscritto 

Dott. Franco Spinella Presidente 

Dott. Nicola D'Ambrosio Membro 

Sig Guido Alampi Membra (yJjL fllW 

E v I.N.F.N. - httn/Miwwac.InfnH Cas. Post 56-00044 Frascati (Roma) - Tel +39 069403500 / +39 0512095470 - F u +39 069427061 / +39 0512095476 

^ 6 

INFN 
i „»„,,„, 
V . _^ di Fisica 


